
č. smlouvy objednatele: Spr 1463/2023 č. smlouvy poskytovatele: OP-23-175

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PODPORY

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

1. Česká republika — Krajský soud v Praze

se sídlem; nám. Koňských 234/5, 150 75 Praha 5
zastoupena: JUDr. Ljubomírem Drápalem, předsedou soudu
IČO: 00215678
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení:

na straně jedné (dále jen ,,objednatel“)

2. TresTech s.r.o.

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Hornokrčská 707/7, 140 00 Praha 4 
Tomášem Hauznerem, jednatelem 
04262719 
CZ04262719

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 244853 

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu 
(dále jen ,,smlouva“)

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytování tříleté podpory pro diskové pole HPE 3PAR 8200 včetně 
instalovaných diskových jednotek a jejich retencí, vše prostřednictvím stávající servisní smlouvy 
s Hewlett Packard Enterprise.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců od 1. ledna 2024.

Stránka 1 z 6



č. smlouvy objednatele: Spr 1463/2023 č. smlouvy poskytovatele: OP-23-175

IV.
Místo plnění

1. Místem předání plnění je Justiční areál Krajského soudu v Praze, na adrese nám. Kinských 234/5, 150 
75 Praha 5, nebude-h v požadavku objednatele stanoveno jinak.

V.
Dodání podpory

1. Poskytovatel je povinen poskytnout podporu tak, aby plynule navazovala na platnost předchozí 
podpory dle stávající servisní smlouvy číslo: (platná do 31. 12. 2023).

2. Poskytovatel obeznámí objednatele s poskytnutou podporou.

VI.
Odměna a platební podmínky

1. Odměna poskytovateh za poskytnutí podpory během prvního roku platnosti smlouvy je ve výši 
520.300,00 Kč, slovy: pět set dvacet tisíc tři sta korun českých včetně DPH.

2. Odměna poskytovateh za poskytnutí podpory během druhého a třetího roku je v každoroční výši 
520.300,00 Kč, slovy: pět set dvacet tisíc tři sta korun českých včetně DPH.

3. Výše těchto odměn je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídky 
poskytovatele a je platná po celou dobu trvání této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že odměny 
v sobě zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy.

4. Celková výše všech odměn za dobu platnosti smlouvy včemě DPH činí 1.560.900,00 Kč, slovy: 
jeden milion pět set šedesát tisíc devět set korun českých.

5. Smluvní strany se dohodly na roční formě úhrady, kdy poskytovatel ryrstaví fakturu vždy k prvnímu 
pracovnímu dni v prosinci roku předcházejícímu novému období se splatností 30 dnů.

6. Dojde-h v pnaběhu tr-vání smlouvy ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 
stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním či 
jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a odměna bude upravena písemným dodatkem 
k této smlouvě.

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů 
a musí být objednateh zaslána na adresu jeho sídla dle čl. I smlouvy. Nebude-h faktura obsahovat 
uvedené náležitosti, nebo bude obsahovat chyby, je objednatel oprávněn vrátit ji před datem 
splatnosti poskytovateh k doplnění nebo opravě. V takovém případě se přeruší doba splatnosti 
a nová 30denní lhůta počne běžet dnem převzetí nově vystavené fakmiy objednatelem.

8. Odměna bude zaplacena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený 
v čl. 1 smlouvy. Dnem úhrady faktury se rozumí den připsání odměny na účet poskytovatele. 
Objednatel neposkytuje na zaplacení odměny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé 
straně závdavek.

9. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do 
odstranění vady uhradit odměnu. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová Uiůta splatnosti 
faktury.

Stránka 2 z 6



č. smlouvy objednatele: Spr 1463/2023 č. smlouvy poskytovatele: OP-23-175

VIL
Práva a povinnosti smluvnich stran

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k řádnému a včasnému plnění 
předmětu smlouvy.

2. Vyskytnou-H se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat 
a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu 
újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

VIII.
Důvěrnost informací

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se na základě tohoto 
smluvního vztahu dozví. Poskytovatel bere na vědomí, že všechny tyto skutečnosti jsou důvěrné 
a zavazuje se přijmout taková opaření, aby nedošlo k jejich úniku, zveřejnění a šíření. Poskytovatel 
odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, statutárními orgány a jinými orgány a jejich 
členy, jakož i třetími osobami, které se na plnění předmětu smlouv}'^ podílejí, a to i v případě, že se 
tato třetí osoba zavázala provést určitou činnost samostatně. Tato povinnost poskytovatele trvá i po 
skončení smlouvy. Všechny objednatelem poskytnuté podklady a všechny informace, které se 
poskytovatel v průběhu spolupráce smluvních stran dozví, se poskytovatel zavazuje využívat 
výhradně pro plnění předmětu smlouvy, a to způsobem obvyklým.

2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které:

• se staly veřejně známými bez zavinění poskytovatele;

• měl poskytovatel legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy;

• poskytovatel legálně získá a je schopen mto skutečnost doložit;

• vešly ve známost díky jejich zveřejnění, které vyžadoval zákon nebo pravomocným rozhodnutím 
orgánu státní správy nebo soudů.

IX.
Odpovědnost za vady

1. Poskytovatel odpovídá objednateh za to, že podpora bude mít po celou dobu platnosti smlouvy 
vlastnosti stanovené smlouvou, bude způsobilá ke sjednaným, jinak k obvyklým způsobům užití a 
její stav bude odpovídat obecně závazným právním předpisům.

2. V případě zjištěných nedostatků podpory je objednatel povinen ji nahlásit poskytovateh 
bezprostředně poté, co je zjistil, a to na emah dle čl. XII odst. 8 včetně popisu, jak se nedostatky - 
vady projevují. Poskytovatel se zavazuje odstranit vady do konce následujícílro pracovního dne od 
jejího nahlášení.

3. Požadavky na podporu mohou vznášet pouze uživatelé s oprávněním k přístupu do systému, viz čl. 
XII odst. 8, kteří budou požadavky zasílat na emah poskytovatele tam uvedený.

4. Poskytovatel je povinen požadavek objednatele vyřešit nejpozději do tří pracovních dnů od jeho 
obdržení.

Stránka 3 z 6



č. smlouvy objednatele: Spr 1463/2023 č. smlouvy poskytovatele: OP-23-175

X.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím podpory v prvním roce platnosti sixilouvy v termínu 
dle čl. V odst. 1 smlouvy se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z odměny (včetně DPH) za každý započatý den prodlení.

2. Pokud je poskytovatel v prodlení s odstraněním uplatněné vady dle čl. X odst. 2. smlouvy, zavazuje 
se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc komn českých) za každou 
jednotiivou vadu a za každý započatý den prodlení.

3. Za porušení povinnosti dle čl. VIII siulouvy je poskytovatel povinen uhradit objednateh smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednothvý případ porušení 
této povinnosti.

4. Pokud je objednatel v prodlení s úhradou faktury podle čl. VI sinlouvy, je povinen zaplatit 
poskytovateh úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5. K úhradě splatných smluvních pokut uložených poskytovateh je objednatel oprávněn použít zápočet 
proti splatným pohledávkám poskytovatele na zaplacení odměny, případně proti jiným pohledávkám 
poskytovatele vůči objednateh.

6. Úhradou výše uvedených smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené 
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. Zaplacení smluvní pokuty 
nezbavuje smluvní stranu splnit povinnost vyplývající ze smlouvy. Bude-h poskytovatel v prodlení 
s plněním dohodnutých lhůt o více než 5 pracovních dnů, bude se jednat o podstatné porušení této 
smlouvy.

7. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a toto vyúčtování zasláno na 
adresu sídla dle čl. I této smlouvy. Smluvní pokuta se stává splatnou 30. dnem ode dne 
prokazatelného doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé straně. Má se za to, že k doručení dojde 
nejpozději 5. den ode dne odeslání písemného vyúčtování na adresu sídla druhé smluvní strany.

8. Sjednáním a úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

Změna a ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

2. Za řádné ukončení smlouvy se považuje uplynutí doby, na kterou byla uzavřena.

3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran k datu odsouhlasenému oběma 
smluvními stranami za podmínky vzájemného vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména tehdy:

a) dojde-h k porušení povinností poskytovatele podle této smlouvy,
b) když z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem 

a na výzvu objednatele nedá přiměřenou jistotu.

Stránka 4 z 6



č. smlouvy objednatele: Spr 1463/2023 č. smlouvy poskytovatele: OP-23-175

c)
d)

e)

5.

6.

je-li vydáno rozhodnutí o úpadku poskytovatele,
když poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla 
s poskytovatelem uzavřena tato smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacílio řízení, 
když nadřízený orgán objednateli závazně určí pro naplnění předrněm smlouvy jiného 
poskytovatele.

Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně, nejpozději 5. den ode dne odeslání odstoupení na 
adresu sídla dmhé smluvní strany dle čl. I smlouvy.
Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
objednatele. V odstoupení musí poskytovatel konkrétně uvést, v čem toto podstatné porušení 
povinnosti spatřuje.

XII.
Ostatní ujednání

1. Na právní vztahy smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ 
vylučují použití obchodních zvyklosti.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv a vztahuje se na něj povinnost zveřejnit mto smlouvu v registru smluv. Zveřejnění zajistí 
objednatel nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu s tím, že smlouva nabývá účinnosti až dnem 
zveřejnění v registru smluv. Poskytovatel se zveřejněním obsahu smlouvy souhlasí.

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 
ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku se nepoužijí.

5. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplamé či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit tato neplatná či neúčinná ustanovení novými, 
platnými či účinnými.

6. Smlouvu lze doplňovat a měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami.

7. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky z této smlouvy bez předchozílro písemného 
souhlasu objednatele.

8. Odpovědnou osobou ve věcech technických, včemě kontroly, převzetí software je:

a) za objedn

b) za poskyt

Stránka 5 z 6



'"=í.

č. smlouvy objednatele: Spr 1463/2023 č. smlouvy poskytovatele: OP-23-175

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Sinlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních.

2. Smluvní strany prohlašují, že sinlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, bez tísně za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv.

V Praze dne ... .5.P'.. .?023

 
JU^r. Ljubomír tjtópái— 

L předseda soudu

^TreslMiTrestech s.r.o.
Hornokrčská 707/7.140 00 Praha 4 
IČ: 04262719. DIČ: CZ04262719 
infogtrestech.cz. www.trestech.cz

za poskytovatele 
Tomáš Hauzner 

jednatel

Stránka 6 z 6

http://www.trestech.cz



